2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
14 июня 2016 года № 57-07э/16
г. Калининград
О внесении изменений в приказ Службы по государственному

 регулированию цен и тарифов Калининградской области

 от 28 декабря 2015 года № 213-03э/15

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2016 года № 433 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам совершенствования порядка ценообразования на территориях, объединенных в неценовые зоны оптового рынка электрической энергии и мощности», постановлением Правительства Калининградской области от 28 марта  2011 года  № 189 «О Службе по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области» и на основании решения правления Службы по государственному регулированию  цен    и   тарифов   Калининградской   области   от 14 июня 2016 года  № 57/16  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-03э/15 «Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую гарантирующим поставщиком ОАО «Янтарьэнергосбыт» покупателям на розничном рынке Калининградской области, объединенной в неценовую зону оптового рынка, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2016 год» следующие изменения:

1) подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

« 1) по договорам купли-продажи:

- с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года согласно приложению № 1;

- с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года согласно приложению № 3;

   2) по договорам энергоснабжения:

- с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года согласно приложению № 2;

- с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года согласно приложению № 4.»;
2) в заголовках приложений № 1, № 2 слова «с календарной разбивкой на 2016 год» заменить словами «с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года»;

3) в приложении № 1 графу 5 исключить;

4) в приложении № 2 графы 8-11 исключить;
5) приложения:

- № 3 «Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую гарантирующим поставщиком ОАО «Янтарьэнергосбыт» покупателям на розничном рынке Калининградской области, объединенной в неценовую зону оптового рынка, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, с 01 июля по 31 декабря 2016 год (по договорам купли – продажи)»;
- № 4 «Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую гарантирующим поставщиком ОАО «Янтарьэнергосбыт» покупателям на розничном рынке Калининградской области, объединенной в неценовую зону оптового рынка, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, с 01 июля по 31 декабря 2016 года (по договорам энергоснабжения)»
изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему приказу.

2.  Приказ вступает в силу с 01 июля 2016 года.

Руководитель (директор) Службы

по государственному регулированию

цен и тарифов Калининградской области

            К.А. Юткин